**УТВЕРЖДЕН** 

решением комиссии Законодательной Думы Томской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов (протокол заседания от 12.12.2024 № 45)

## План работы

## комиссии Законодательной Думы Томской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов на 2025 год\*

Срок	Вопросы
проведения	
I полугодие	Рассмотрение отчета об исполнении в 2024 году плана мероприятий по противодействию коррупции в Законодательной Думе Томской области на 2021 – 2024 годы, утвержденного распоряжением Председателя Законодательной Думы Томской области от 24.12.2020 № 74-п Рассмотрение информации об актуализации и анализе сведений о родственниках и свойственниках, содержащихся в анкетах государственных гражданских служащих Томской области в Законодательной Думе Томской области, в анкетах, представляемых гражданами для назначения на должности государственной гражданской службы Томской области в Законодательной Думе Томской области по итогам первого полугодия 2025 года
	О выполнении гражданскими служащими Томской области, проходящими службу в Законодательной Думе Томской области, обязанности по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2024 год
	О выполнении обязанности по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданских служащих Томской области, проходящих службу в Законодательной Думе Томской области, на официальном сайте Законодательной Думы Томской области
	Анализ представленных гражданскими служащими Томской области, проходящими службу в Законодательной Думе Томской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020-2024 годы  Рассмотрение информации об актуализации и анализе сведений о родственниках
II полугодие	и свойственниках, содержащихся в анкетах государственных гражданских служащих Томской области в Законодательной Думе Томской области, в анкетах, представляемых гражданами для назначения на должности государственной гражданской службы Томской области в Законодательной Думе Томской области по итогам второго полугодия 2025 года
	Утверждение плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов Законодательной Думы Томской области на 2026 год
	О проведении в 2025 году мониторинга информации о коррупционных проявлениях в деятельности должностных лиц, размещенной в СМИ, а также содержащейся в поступающих обращениях граждан и юридических лиц
Ежеквартально (при наличии)	Обзор правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов Законодательной Думы Томской области, незаконными решений и действий (бездействия) Законодательной Думы Томской области
После поступления информации,	Рассмотрение вопросов, касающихся соблюдения (несоблюдения) гражданскими служащими ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

I	являющейся
	основанием для
	рассмотрения на
	заседании
	комиссии

<sup>\*</sup> ответственный исполнитель – отдел государственной службы и кадровой политики аппарата Законодательной Думы Томской области